
KEDVES KULCSIAK!
A település lakóit és ingatlantulajdonosait érintő, foglalkoztató kérdéseiket több, hivatalos fórumon  

– az évente meghirdetett közmeghallgatáson, levélben vagy személyesen – is lehetőségük van 
feltenni a polgármesternek, valamint a képviselő-testületnek.  

​ Kérdéseiket az alábbi hivatalos fórumon juttassák el a település vezetőinek: 
polgarmesterkulcs@gmail.com vagy 06 (70) 639-0157

Ha valóban a kérdéseire keresi a választ és a megoldást, kérem, hogy ezeken a elérhetőségeken  
vegyük fel a kapcsolatot, mert a hivatalos ügyintézésre csak így van lehetőség. 

Általános kérdésekben kizárólag a következő kommunikációs eszközök segítségével tudnak  
kedves lakótársaim hivatalosan tájékozódni: Kulcsi Krónika, facebook.com/kulcskozseg, 

www.kulcs.eu, www.kulcs.org. 
Jobb Gyula polgármester
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XVIII. évfolyam, 7. szám� 2025. július 

Hamisítatlan nyári hangulat és hűsítő limonádé fogadta a kulcsiakat június 21-én délután a levendula 
illatú téren a polgármesteri hivatal előtt. A „Szedd és vidd” levendulaszüret nemcsak csodás illatokkal, 
hanem jókedvvel, hasznos ötletekkel és közösségi élményekkel is megajándékozta a résztvevőket.

� 11. oldal

LevendulaszüretLevendulaszüret
a hivatal előtta hivatal előtt
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Tájékoztatás zártkerti ingatlanok  
művelés alól kivonásáról
A Magyarország versenyképességének javítása érdekében egyes törvények módosításáról szóló 2025. évi LXVII. törvény mó-
dosította az ingatlan-nyilvántartásról szóló 2021. évi C. törvényt (a továbbiakban: Inytv.). 

Az Inytv. XI. Fejezete a következő 40/E. alcímmel egészült ki: 
„40/E. Zártkerti ingatlan művelés alóli kivonása 
72/E. § (1) Ha az önkormányzat rendeletben lehetővé teszi, a tulajdonos – e törvény és az e törvény végrehajtására ki-

adott jogszabályban meghatározottak szerint – kérheti az ingatlan-nyilvántartásban zártkertként nyilvántartott ingatlana 
(a továbbiakban: zártkerti ingatlan) művelési ágának művelés alól kivett területként történő bejegyzését. 

Az Inytv. 91. §-a kiegészült az (5) bekezdéssel, amely alapján felhatalmazást kap a települési önkormányzat képviselő 
testülete, hogy rendeletben meghatározza a település azon részét, ahol a zártkerti ingatlan művelési ágának művelés 
alól kivett területként történő bejegyzése kérelmezhető. 

A jogszabálymódosítás felhatalmazást ad a települési önkormányzatoknak arra, hogy rendeletben határozzanak a mű-
velés alóli kivonás lehetőségéről. 

Kulcs Községi Önkormányzat Képviselő-testülete még nem alkotott rendeletet fenti ügyben, mivel a további pontos sza-
bályok majd Kormányrendelet-ben kerülnek kihirdetésre.

A termőföldekre vonatkozó elővásárlási jog (kifüggesztéssel járó eljárás) a kivett zártkerteket nem érinti. Ha egy zártkerti 
ingatlan művelésből kivont, azaz „kivett” jogi jellegűvé válik az ingatlan-nyilvántartásban, már nem számít termőföldnek.

Azonban az, hogy egy zártkerti ingatlan „művelés alól kivett” művelési ág megnevezést kap, még nem jelenti automati-
kusan azt, hogy belterületbe kerül bevonásra, illetve nem jelenti, hogy lakóházzal beépíthető lesz. 

A beépíthetőség továbbra is függ majd attól, hogy a helyi építési szabályzat alapján milyen övezeti besorolásban 
van, mennyi az ingatlan beépíthetősége, milyen épület építhető rá (lakó/ üdülő / gazdasági). 

Júniusban is ülésezett a testület
Tűzvédelemről, közbiztonságról és fejlesztésekről is szavaztak a választott döntéshozóink�

Kulcs Községi 
Önkormányzat 
Képviselő-testülete júni-
us 23-án, hétfőn tartotta 
soron következő ülését 
a polgármesteri hivatal 
kistermében. A 16 óra-
kor kezdődő tanácsko-
záson több, a település 
életét érintő fontos na-
pirendi pont került meg-
vitatásra.

A testület tárgyalta a Duna
újvárosi Hivatásos Tűzoltó-
parancsnokság 2024. évi tevé-
kenységéről szóló beszámolót. 

A dokumentum részletesen 
ismertette a község területén 
végzett tűzvédelmi munkát, a 
beavatkozások számát, vala-
mint a megelőző tevékenysé-
gek eredményeit.

Ezt követően a Duna
újvárosi Rendőrkapitányság 
2024. évi támogatásának el-
számolása került a képvise-
lők elé, majd a polgármester 
számolt be a képviselő-testü-
let által átruházott hatásköré-
ben hozott szociális támogatási 
döntésekről, amelyek pénzbeli 
és természetbeni juttatásokat is 
érintettek.

Napirenden szerepelt a 
Vörösmarty Mihály Könyvtár 
tájékoztatója is, amely a 
Könyvtárellátási Szolgáltató 
Rendszer keretében végzett 
2024. évi munkáról adott át-
tekintést. A könyvtári szolgál-
tatás helyi jelentőségét és fej-
lesztési lehetőségeit is megvi-
tatta a testület.

A képviselők döntöttek ar-
ról is, hogy a 6-os számú főút 
mellett két új buszváró építésé-
hez kapcsolódóan műszaki el-
lenőri szolgáltatás igénybevé-
telére van szükség, majd két 
külön napirendi pontban tár-

gyalták a belterületbe vonásra 
vonatkozó kérelmeket – ezek 
a 5559/1., 5559/2. és a 6743. 
helyrajzi számú ingatlanokat 
érintették.

Az ülés zárásaként módo-
sították a Képviselő-testület 
Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 17/2019. 
(XI.25.) számú rendeletet, ez-
zel biztosítva a hatékonyabb 
működés jogi kereteit.

A testületi ülésről részletes 
jegyzőkönyv a Polgármesteri 
Hivatalban, valamint az ön-
kormányzat honlapján tekint-
hető meg.
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Lélekbe markoló megemlékezés
A közösség tagjai együtt hajtottak fejet a trianoni békediktátum évfordulóján�

Méltóságteljes, meg-
ható ünnepség zaj-
lott le Kulcson június 
4-én, szerdán délután 
14 órától, a temető-
vel szemben találha-
tó Büszkeségponton. A 
Nemzeti Összetartozás 
Napja alkalmából szer-
vezett megemlékezésen 
a közösség tagjai együtt 
hajtottak fejet a trianoni 
békediktátum évfordu-
lóján, hogy közösen erő-
sítsék azt az üzenetet: 
bár határok választanak 
el bennünket, a nemzet 
egysége sérthetetlen.

A megemlékezés gerincét 
Oberrecht Tamás önkormány-
zati képviselő beszéde adta, 
aki szenvedélyes szavakkal 
idézte fel a történelmi tragé-
diát, amelynek nyomai máig 
hatnak.

„Mondhatjuk, ez már törté-
nelem, a régmúlt. Ellenben már 

az ókori bölcsek is jól tudták, 
hogy a történelem ismerete, az 
abból való okulás a jelen és a 
jövő nélkülözhetetlen alapja, a 
túlélés záloga.”

Beszédében arra is figyel-
meztetett, hogy a szabadságot 
nem adják ingyen, azt meg 
kell védeni. „A szabadságot 
nekünk sosem adták ajándék-
ba, a magyaroknak mindenkor 

nehéz harcok árán, keményen 
meg kellett küzdenünk érte” – 
hangsúlyozta, majd a jelenlévő 
fiatalokhoz fordulva így szólt: 
„Ti vagytok a jövő nemzedéke! 
Sose feledjétek elődeitek mér-
hetetlen áldozatát, erőfeszíté-
sét, küzdelmét!”

Az ünnepi műsorban 
a Kulcsi Barátok Alkalmi 
Együttes előadásában fel-

csendültek olyan szívhez 
szóló dallamok, amelyek a 
nemzeti összetartozás érzé-
sét közvetítették. A Fekete 
István Általános Iskola ta-
nulói szép összeállítással ké-
szültek. Különösen emléke-
zetes pillanat volt, amikor 
Csizmadia Ferenc Deme, 
Wiederwald Alíz és Farkas 
Milán szavalataikban megele-
venítették a történelmi vesz-
teség fájdalmát. 

Az eseményt közös főhaj-
tás zárta a trianoni emlékkő-
nél, ahol az önkormányzat és 
a KUBAK képviselői koszorút 
helyeztek el. 

A kulcsi megemlékezés mél-
tó példája volt annak, hogyan 
lehet a gyász emlékéből erőt és 
összetartozást meríteni. 2010 
óta június 4-e már nem csu-
pán veszteség, hanem az egység 
és a remény napja is. Kulcson 
ezt idén különösen hitelesen, 
mély emberi tartalommal ün-
nepeltük meg.

Kézen fogva a tudással
 A Szakkör program haladó makramé csoportja mutatta be alkotásait a júniusi kiállításmegnyitó�

Ritkán történik meg, hogy egy hétfő délután há-
rom órakor zsibongással telik meg a faluház. Aki 
azonban ismeri a Szakkör programot, az tudja: ha 
kiállításmegnyitóra kerül sor, akkor nem pusztán alko-
tásokat látunk – közösségi erőt, összefonódó történe-
teket, újraéledő hagyományokat is. 

Június 23-án a Nemzeti Mű
velődési Intézet Szakkör – 
Makramé Haladó Csoport
jának alkotásaiból nyílt tárlat 
ünnepélyes megnyitóján Deák 
Ibolya mondott beszédet.

Az alpolgármester köszön-
tőjében hangsúlyozta: „Külön 
öröm számunkra, ha egy olyan 

– a maihoz hasonló – ese-
ményre kerül sor települé-
sünkön, amely a megszokott, 
hagyományos programjaink 
mellett új teret követel magá-
nak kulturális életünkben. Ez 
is egy mutatója annak, hogy 
él az a közösség, pezseg a ci-
vil élet.”

A kiállítás anyagát öt kulcsi 
alkotó munkájából válogatták– 
ők a makramé technika közép-
haladó szintű fogásaiban mé-
lyedtek el az elmúlt hónapok-
ban. Az eredmény: gondosan 
csomózott virágtartók, finom 
részletekkel díszített faliképek 
és olyan alkotások, amelyek 
már nemcsak kézműves dara-
bok, hanem díszítőelemek is 
egy otthonban.

A Szakkör programot a 
Nemzeti Művelődési Intézet 
koordinálja,  Kulcson négy éve 
indult el, azóta tematikusan 

változó csoportokban dolgoz-
hatnak az érdeklődők: voltak 
már például zseníliából hor-
golt állatkák-, sőt natúr koz-
metikumkészítés is. Az alpol-
gármester kiemelte: „A megte-
kinthető alkotások színvonala 
is bizonyítja, e célok kis kö-
zösségünkben célba értek. Az 
alkotómunka örömén túl kis 
közösségek kovácsolódtak, s 
tagjaik a megszerzett tudást, 
a begyakorolt technikákat, 
fortélyokat viszik tovább sa-
ját mikroközösségeikbe. Ez 
ám az igazi elmélyítés.”

A trianoni emlékkőnél, az önkormányzat és a KUBAK 
képviselői koszorút helyeztek el, képünkön Bányai Ottó  
és Oberrecht Tamás
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Egy „haszontalanul csodás” hely
Ági különleges farmja Kulcson: állatok, terápia és szeretettel, derűvel teli mindennapok�

Van egy hely Kulcson, 
ahol soha nincs csend, 
de mindig van derű. A 
Haszontalan Farm – ne-
vével ellentétben – a 
szeretet, a humor és a 
gondoskodás szigete, 
amely O’Connor Ágnes 
szívéből és fantáziájából 
nőtt ki. Egy olyan külön-
leges világot teremtett, 
ahol egy csivava a rend-
őrkapitány, a terápiás 
kutya pedig a kanapéra 
esküszik. 

A tanítónőként dolgozó Ági 
férjével Budapestről költözött 
Duna-parti falunkba, és azóta 
állatokkal, gyerekekkel, terápi-
ával és jóindulatú káosszal teli 
életet élnek. Az interjúban Ági 
mesélt amerikai vezetéknevé-
ről, kulcsi kötődéseiről, és per-
sze a farmról, ahol senki sem 
haszontalan – csak mindenki 
másképp hasznos.

„A nevem nem 
ír regényhősé, 
csak magyar 
rendszertermék”

– Kezdjük a legrejtélyesebbel: 
hogyan lett belőled O’Connor 
Ági?

– Ez úgy alakult, hogy a 
férjem Amerikából jött Ma
gyarországra, és Budapesten 
ismerkedtünk meg. Az én le-
ánykori nevem Veres, és sze-
rettem volna, ha O’Connor-
Veres nevű lehetek feleségként. 
Csakhogy az „O’” apostrófos 
előtag és a Connor külön-kü-
lön is vezetékneveknek számí-
tanak a magyar szabályok sze-
rint, a hivatal pedig azt mondta: 
három vezetéknév nem lehet. 
Így lett belőlem hivatalosan 
O’Connor Ágnes.

Nevéből ítélve tehát akár ír 
meseregényből is kiléphetett 
volna, de Ági valójában iga-
zi kulcsi kötődésű „hazatérő”.

– A családom gyakorla-
tilag kulcsi. Itt éltek, itt él-
nek, a környéken mindenki. 
Gyerekkorom legszebb nya-
rai is Kulcshoz kötnek. Bár 
Budapesten születtem és ott is 
éltem a húszas éveim végéig. De 
amikor a férjemmel elhatároz-
tuk, hogy elhagyjuk a várost, ad-
ta magát a kérdés: hova másho-
va, ha nem Kulcsra?

„A pónim az ígéretek 
ígérete volt”

A költözés után nem kellett 
sok idő, hogy Ági gyerekkori 
álmai valóra váljanak.

– Már fiatalkoromban is ál-
latbolond voltam. Panelba va-
ló léptékben tartottam pat-
kányt – zseniálisan okos álla-
tok –, hörcsögöt, mongol fu-
tóegeret, gekkót, sőt axolotlt is 
tenyésztettem. Tudod, az a kis 
vízi élőlény Mexikóból, kopol-
tyús, lábas kis mókás jószág.

– Várj, tényleg volt vele in-
terjúd a tévében?

– Igen! Axolotlt vittem be, 
magyaráztam, hogy mi fán te-
rem. De ezek még a társashá-
zi idők voltak. Aztán a férjem 
mindig azt mondta: lehet pó-
nid, ha lesz kertünk, és ami-
kor végre lett házunk, akkor én 
megálltam előtte, és mondtam: 
„rendben, de hol a póni?” Így 
kezdődött a Haszontalan Farm 
története.

Ahol a kutya nemcsak 
ugat, de tanít is
A mókás állatsereglet fokoza-
tosan alakult ki: a bulldog, a 
cica után jött a Bordeaux-i 
dog, majd az emu, a póni, a 
törpemalac, juhászkutya, csir-
kék, macskák – és a lista azóta 
is bővül. De a legnagyobb vál-
tozást talán Tia hozta el – a 
terápiás kutya.

– A Bordeaux-i dogunkkal 
jártam kutyasuliba, ahol az ok-
tató mondta: próbáljuk meg a 
terápiát. Ez egy marcona kül-
sejű, de kedves fajta. Jó esz-
köz a gyerekeknél: lebontja a fé-
lelmeket, előítéleteket. Hiszen 
nem biztos, hogy az a fajta ha-
rap, akinek morcos a tekintete.

Azóta Ági terápiás kutyás 
foglalkozásokat tart ovisok-
nak, miközben tanítóként a 
kulcsi iskolában okítja a ne-O’Connor Ági valójában igazi kulcsi kötődésű „hazatérő” Fotók: OÁ
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bulókat, jelenleg majd a har-
madikosokat. De akad még 
szerep, otthon feleség és két 
gyermek édesanyja, melette 
ételadagolóként, szórakozta-
tóközpontként, gyógyítóként 
és mindenes farmvezetőként 
is helyt áll, de most nyáron 
a dunaújvárosi központi nap-
közis tábor helyettes táborve-
zetője is. 

„A Haszontalan Farm 
egy teleregény, amit én 
rendezek”
Ágiék farmja nemcsak egy 
hely, hanem egy szemlélet: 
az elfogadásé, a szereteté és a 
humoré.

– A mottónk: itt senki és 
semmi sem haszontalan – csak 
mindenki sajátosan hasznos. 
A csivava például azt hiszi, ő 
a rendőrkapitány. A terápi-
ás dog a kanapét foglalja, a 
minnesotai törpemalac sikítva 
könyörög. A macskák a tápos 
zacskóra vadásznak, nem az 
egerekre. Na és ott vannak a 
csirkék, akik mintha egy szár-
nyas szappanoperából léptek 
volna ki.

– Hálásak vagyunk az oldal-
só szomszédoknak, hogy soha 
nem emeltek szót az állataink 
miatt – sőt, mindig érdeklőd-
ve várják, ki lesz a következő 
új jövevény.

Ági szemében minden állat-
nak helye van. Egyéni karak-
terek, kisebb-nagyobb problé-
mákkal, de szeretettel kezelve. 
Pont úgy, mint a gyerekek az 
iskolában.

Haszontalanul csodás 
jövő

– Mindig történik valami – 
mondja Ági nevetve. – Sokan 
követnek már minket a kö-
zösségi médiában is, szeretem 
megmutatni a napjainkat. Nem 
tökéletesek, de igaziak. Ha va-
laki csak egy pillanatra is mo-
solyog tőle, már megérte.

Elballagtak a Pagonyból
Megható műsorral búcsúztak el az óvodától a leendő kisiskolások�

Június 6-án, pénteken 
tartották a nagycsopor-
tosok ballagását a Kulcsi 
Százholdas Pagony 
Óvodában. A gyerekek 
megható műsorát renge-
teg szülő, nagyszülő és 
rokon kísérte figyelem-
mel. A gyönyörű deko-
ráció méltó díszletként 
emelte az ünnep fényét. 

A kulcsi óvoda nagycsopor-
tosai június elején ünnepélyes 
keretek között búcsúztak el az 
óvodától, óvó néniktől, dadu-
soktól, és egymástól is. A bal-
lagási ünnepség szívhez szóló 
és vidám pillanatokkal telt: a 

gyerekek verssel, dallal, tánc-
cal és közös jelenetekkel kö-
szöntek el az elmúlt évektől. A 
csodaszép dekoráció, a színes 
lufik, virágok és saját készítésű 
díszek méltó környezetet te-
remtettek ehhez a különleges 
naphoz.

Az ünnepségen jelen voltak 
a szülők, testvérek, nagyszülők 
és barátok is, akik meghatód-
va figyelték a kis ballagók sze-
replését. A megható pillanatok 
után Rendné Pocsai Izabella fő-
igazgató köszöntötte a gyereke-
ket és a családokat, beszédé-
ben kiemelve az óvodai évek 
fontosságát, valamint azt a sok 
közös élményt, játékot és fej-

lődést, amit az elmúlt időszak 
hozott.

A ballagás végén minden 
gyermek egy-egy tarisznyát 
kapott, amely szimbolikusan 
az óvodai évek emlékét, és a 
kisiskolás létbe vezető útra va-
ló útravalót rejti. A tarisznyákba 
apró meglepetések és emlékek 
kerültek, a cserébe adott óvóné-
ni-ölelések pedig talán még ér-
tékesebbek voltak mindennél.

Sok sikert és örömteli ta-
nulást kívánunk a ballagó 
ovisoknak, és bízunk benne, 
hogy ugyanilyen mosolygósan 
és kíváncsian lépnek majd be 
szeptemberben az iskolák ka-
puján is!

 Az óvoda nagycsoportosai június elején ünnepélyes keretek között búcsúztak el az óvodától

A megható pillanatok után Rendné Pocsai Izabella főigazgató köszöntötte a gyerekeket és a családokat
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Baleset történt a pumpapályán
Fontos a szabályok betartása és a védőfelszerelés használata�

Július 19-én baleset történt a 
kulcsi pumpapályán, amely is-
mét ráirányítja a figyelmet a pálya 
biztonságos használatának fontos-
ságára. A Kulcsi Krónika utánajárt, 
milyen szabályokat kell betartani a 
balesetek megelőzése érdekében.

A pumpapálya 2023 júniusában nyílt 
meg, mint a Kulcs Községi Önkormányzat 
gyermek- és családbarát sportkoncepció-
jának egyik fontos eleme. A létesítmény 
mintegy 32 millió forintos beruházás-
ból valósult meg, és szervesen illeszkedik 
abba a fejlesztési sorba, amelynek ered-
ményeként több új játszótér, fitneszpark 
és extrém sportpálya is épült a települé-
sen. A pumpapálya egy különleges kiala-
kítású sportlétesítmény, amely izgalmas 
élményt nyújt kicsiknek és nagyoknak 
egyaránt – legyen szó rollerről, BMX-
ről vagy gördeszkáról. Ugyanakkor, mint 

minden sporttevékenység, ez is hordoz 
bizonyos veszélyeket. Ezek azonban je-
lentősen csökkenthetők, ha a felhaszná-
lók betartják a kihelyezett szabályokat, és 
megfelelő védőfelszerelést viselnek.

A szabályok mindenki biztonságát 
szolgálják
Minden sportpályánk – így a pumpapálya 
– bejáratánál jól látható információs tábla 
található, amelyen szerepelnek a kötelező 
használati szabályok.

A legfontosabb előírás, hogy sisak hasz-
nálata kötelező, a további védőfelszerelések – 
mint a térd- és könyökvédő, kesztyű, fogvédő 
– pedig erősen ajánlottak. A védőfelszerelések 
megfelelő rögzítése szintén elengedhetetlen.

A sporteszközök állapota is 
kulcsfontosságú
A pályára lépés előtt mindenki köteles 
meggyőződni arról, hogy sporteszköze 

megfelelő műszaki állapotban van. Egy 
rosszul beállított fék vagy meglazult 
csavar akár komoly balesetet is okozhat. 
Ugyanez igaz a védőfelszerelésekre is.

Különösen figyeljenek a fiatalabbak!
A szabályok szerint 14 év alatti gyerme-
kek csak szülői felügyelettel használhatják 
a pályát. Az önkormányzat – mint üze-
meltető – nem biztosít állandó felügye-
letet, így a pálya használata mindenki 
számára saját felelősségre történik.

A tudatosság a kulcs a biztonsághoz
A sportolás során mindig tartsuk szem 
előtt a saját tudásszintünket, az aktuális 
időjárási körülményeket, valamint a többi 
pályahasználó mozgását. A biztonság kö-
zös felelősségünk. Vigyázzunk magunkra 
és egymásra – hogy a pumpapálya to-
vábbra is öröm és élmény maradjon min-
den korosztály számára!
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Búcsú a gyermekévektől, új utak felé 
Elballagtak júniusban a kulcsi Fekete István Általános Iskola végzős diákjai�

Június 21-én ünnepélyes 
keretek között búcsúz-
tatták az iskola nyol-
cadikosait. A meghitt 
ballagáson a diákok, pe-
dagógusok, szülők és a 
kulcsi közösség is elér-
zékenyülve köszönt el a 
végzős fiataloktól.

Szombaton délelőtt is-
mét megtelt a Fekete István 
Általános Iskola ünneplőkkel, 
virágcsokrokkal, izgatott szü-
lőkkel és büszke pedagógu-
sokkal. Az utolsó csengőszóra 
indultak el a nyolcadikosok, 
hogy végig járjak az iskolai 

folyosókat – utoljára diákként 
ebben az intézményben.

Az ünnepi műsor a hagyo-
mányokat követve zajlott: a he-
tedik osztályosok megható bú-
csúja után a ballagók mond-
tak köszönetet az elmúlt nyolc 
évért, tanítóiknak, tanáraik-
nak, és a szülőknek. Schinogl 
Ferenc Tamás igazgató útra-
való gondolatokkal köszönt el 
a végzősöktől, majd átadták a 
nevelőtestületi dicséreteket és 
a jutalomkönyveket.

A dicséretben és jutalomban 
részesülő tanulók között volt 
Csizmadia Ferenc Deme, Farkas 
Milán és Nagy Jázmin, akik ne-

velőtestületi dicséretet kaptak. 
A KUBAK elnevezésű helyi ci-
vilszervezet minden évben ju-
talomkönyvet ad át a közössé-

gi munkában kiemelkedő diá-
koknak. A nyolcadikosok közül 
ezt most Horváth Léna érdemel-
te ki. Jutalomban részesültek ki-
magasló tanulmányi eredménye-
ikért, szorgalmukért és közössé-
gi munkájukért: Bortos Zsanett, 
Csepregi Ákos, Hegedüs Gergely, 
Iványi Zoé Laura, Oláh Ramíró 
Márkó, Reszegi Kristóf Lóránt, 
Tokai Zoé és Wiederwald Alíz. 
A névtelen adományozó pénzju-
talmát Varga Ramóna Zsuzsanna 
vehette át.

A ballagási ünnepség méltó 
lezárásaként a diákok által oly 
régóta várt tantestületi csasz-
tuska is elhangzott, majd kö-

zösen énekelték el a „Legyetek 
jók, ha tudtok...” című dalt.

A szülők támogató jelen-
léte és segítsége kiemelkedő 

volt ebben az évben is. Az is-
kola külön köszönetet mon-
dott többek között: Csepregi-
Heilmann Eszternek, Csiz
madia Anitának, Iványi 
Zoltánnak, Horváth Tímeá
nak, Nagyné Angyalosi Judit 
Mariannak, Nagy Lászlónak, 
Száva Jánosnak, Száva Szamos 
Alexandrának, Szabados 
Imrének és Palikó-Juhász 
Szilvia Eszternek.

A megható pillanatokban 
egy közösség szíve dobbant 
együtt. A Kulcsi Krónika szer-
kesztősége nevében kívánunk a 
végzősöknek sok sikert a kö-
zépiskolai tanulmányokhoz.

Ünnepélyes keretek között búcsúztatták az iskola 
nyolcadikosait

Kívánunk a végzősöknek sok sikert a középiskolai 
tanulmányokhoz

Búcsú Rábavölgyi Zoltánné tollából
„Ahol a búcsú könnycsepp, ott az emlék örökké él”

„2017-ben találkoztunk először pici elsősökként, akiket Ébl 
Andrea tanító néni fogadott be türelemmel és szeretettel. 
Aztán amikor felsősökké váltatok, én kaptalak meg bennete-
ket – egy csapat összetartó, kíváncsi, szorgalmas és segítőkész 
fiatalt.

Sok minden történt nyolc év alatt. Versenyek, sikerek, ne-
héz napok, közös nevetések. Az utolsó év különösen büszke-
séggel töltött el: országos matematikaversenyen remekeltetek, 
a szegedi kísérleti fizikaversenyről három különdíjat hoztatok 
el. Megcsillogtattátok tehetségeteket angolból, történelemből, 
és matematikából is.

De, amit igazán viszek magammal: a közösségetek ereje, ahogy 
figyeltetek egymásra, volt bennetek szorgalom, kíváncsiság, nyi-
tottság – és humor.

Köszönöm a szülőknek a folyamatos támogatást, az együtt 
gondolkodást, a rengeteg segítséget. Tudom, hogy sok min-
den másképp nem sikerülhetett volna. Köszönöm a kollégák 
munkáját is, akik végig kísértek benneteket ezen az úton.

Most elengedlek benneteket. De ne feledjétek: az iskola 
kapuja mindig nyitva áll előttetek. Remélem, találkozunk 
öt év múlva, s akkor is ugyanezzel a mosollyal köszönthet-
lek benneteket – immár felnőttként.

Sok sikert kívánok nektek gyermekeim! Vigyétek magatok-
kal az itt kapott értékeket, és ha néha nehéz is lesz, jusson 
eszetekbe: az első lépésekhez mindig bátorság kell. Ti már bi-
zonyítottátok, hogy bennetek ez megvan.”
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Pünkösdi derű és gasztro 
ízélmények a Duna-part
Igazi családi kavalkádot, egész napos kikapcsolódást kínált a Halas Vigadalom�

A Pünkösdi Halas 
Vigadalom 2025. június 
8-án vidám hangulatban, 
24 lelkes kishorgás�-
szal, kilenc főzőcsapattal 
és számos szórakozta-
tó programmal töltöt-
te meg a kulcsi Duna-
partot. A rendezvény 
egész napos kikapcsoló-
dást kínált minden kor-
osztály számára.

Napfény, halászlé-illat és gye-
rekzsivaj töltötte be a kulcsi 
hajóállomás környékét június 
második vasárnapján, amikor 
is megrendezésre került a tele-
pülés egyik kiemelt gasztronó-
miai és közösségi eseménye, a 
Pünkösdi Halas Vigadalom. A 
rendezvény különlegességét a 
kulcsi Duna-part egyedi at-
moszférája, a családias légkör 
és a programok sokszínűsége 
adta.

A szervezők – az önkor-
mányzat és a Kulcsi Horgász
egyesület együttműködésében 
– ezúttal is a közösségi élmény-

re helyezték a hangsúlyt, és a 
Kolbásztöltő Fesztivál sikere 
kapcsán már célzottan dol-
goztak azon, hogy a nyár ele-
jén egy újabb, gasztronómiá-
ra épülő rendezvénnyel örven-
deztessék meg a kulcsiakat és 
az idelátogatókat. Hiszen jól 
tudjuk: a különleges ételek kö-
zös elkészítése és elfogyasztá-
sa nem csupán jóízű pillana-
tokat kínál, de az összetarto-
zás érzését is erősíti. A Halas 
Vigadalom ezt a gondolatot vit-

te tovább – méghozzá minden 
elemében ízletes és élmények-
ben gazdag formában.

A nap reggel kilenckor in-
dult a strandon megrende-
zett gyermek horgászversen�-
nyel, amelyre 24 fiatal pecás 
regisztrált. A gyerekeket szü-
leik, nagyszüleik is elkísérték, 
így a verseny nem csupán az 
ügyességről, hanem a közös él-
ményekről és a generációk kö-
zötti összetartozásról is szólt. 
Annál is inkább mivel a Vidám 
Emberek Közössége finom fa-

latokkal tette emlékezetessé a 
versenyt a résztvevőknek. A 
parton felsorakozó apró hor-
gászok mosolya és lelkesedé-
se magáért beszélt. Az ered-
ményhirdetésre 11:30-kor ke-
rült sor, ahol minden résztvevő 
emléklapot, a dobogósok pedig 
ajándékokat vehettek át. Az el-
ső helyet holtversenyben Posch 
Vince és Csusz Gergő szerez-
te meg, a második Vércse Ábel 
lett, míg harmadikként Barsch 
Zalán végzett.

Délben a kulináris élvezete-
ké lett a főszerep: kilenc csapat 
nevezett be a Halas Ételek 

A vigadalom idei győztese a Gastro-Kép csapata lett, Mandulás pisztrángot készített  
a képviselőtestület hölgytagjaiból álló együttes

A strandon rendezték meg a gyermek horgászversenyt, amelyre 
24 fiatal pecás regisztrált

A Bajáról érkezett Varga György és csapata sült hal 
kompozíciója igaz gasztroremek volt
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Viadalára, hogy elkápráztassa 
a zsűrit és a közönséget saját, 
halból készült specialitásaival. 
A bográcsokban rotyogó leve-
sek, sültek és egyedi halas fo-
gások illata belengte a Duna-
partot. A jó hangulatról nem-
csak a fakanálforgatók gondos-
kodtak: a HOFESZ jóvoltából 
14 órától mindenki megkóstol-
hatta a helyben főzött, klasszi-
kus halászlét is.

A főzőverseny ítészcsapatá
nak tagjai Király Sándor és 
Posch János voltak. Grenyov
szky Károly séf a zsűri elnöke-
ként végül az alábbi eredményt 
hirdette ki: első a Gastro-Kép 
csapata lett(Mandulás piszt-
ráng), a második Hári Csaba 
(Dorozsmai molnárponty), 
míg a bronzérmes helyezést 
a Főkoholisták elnevezésű csa-
pat nyerte el (Bajai halászlé és 
tonhalas tócsni). 

A halételek kedvelői a he-
lyezetteken kívül is számos fi-
nomságot kóstolhattak a hal-
ételkészítők keze nyomán. A 
Santa Claus csapata, akik a 
kolbásztöltőn már bizonyí-
tottak, hogy nem csak a jég-
pályán hanem a konyhában is 
számolni kell velük olyan har-
csából készítettek halászlevet, 
amelyet az olasz Pó-folyóból 
fogtak ki. Bajáról érkezett 
Varga György és csapata sült 
hal kompozícióval rukkoltak 
elő, amely nemcsak ízben volt 
extra, hanem megjelenésében 

és a tálaláshoz használt halas 
kerámiaedényekkel is a haléte-
lek fenségességét hirdette. A 
polgármesteri hivatal alaku-
lata, a PH-érték halcsipszet 
és halfasírtot készített ízletes 
mártogatósokkal.

A délután a tánc és a lát-
vány jegyében telt: a szín-
padon szambabemutatóval 
kezdődött a műsor, majd 15 
órától a Fantázia Pont zenés, 
táncos gyerekelőadása ragad-
ta magával a legkisebbeket. 
Gregus Anikó vezetésével bu-
borékeső, játékos koreográfi-
ák és meglepetések varázsol-
tak mosolyt a gyermekek ar-
cára. A programot tűzzsong-
lőrök látványos produkciója 
tette teljessé.

Külön ki kell emelnem a 17 
órakor kezdődő Samba Fever 
Show-t. Mert sodró lendüle-
tet és trópusi hangulatot ho-
zott a Duna mellé. Bár a kul-
csi partoktól a szamba ritmu-
sok sem állnak távol, hiszen 
a táncos formáció hazai tag-
gal is büszkélkedhet Wégner-
Cseke Edina személyében. A 
nap zárásaként DJ Papos és 
vendégei gondoskodtak a fer-
geteges Neon Discoról.

A rendezvény alatt vé-
gig számos kiegészítő prog-
ram is várta a családokat: 
lufihajtogató bohóc, arcfestés, 
csillámtetoválás, kézműves- 
és gyermekfoglalkozások tet-
ték teljessé a napot.

A kulcsi partoktól a szamba ritmusok sem állnak távol

Énekkel és mosollyal 
búcsúztatták  
a tanévet a hittanosok
A református hittanos évzáró ünnepség�

Meghitt, nyári hangu-
latú istentisztelettel 
zárta tanévét a refor-
mátus hittanos kö-
zösség június 22-én 
Rácalmáson. 

A templom padsorait ezúttal 
nemcsak a gyülekezet tagjai 
töltötték meg, hanem azok a 
gyermekek és családtagjaik is 
jelen voltak, akik az elmúlt év-
ben együtt tanulták, élték meg 
a hit közösségi élményét. A va-
sárnapi áhítat ezúttal ünnepi 
alkalommá vált: hálaadásként, 
visszatekintésként és biztatás-
ként a nyárra, a pihenésre – és 
a tovább vezető útra.

A különleges alkalom so-
rán a kulcsi és rácalmási gyer-
mekek kerültek a figyelem kö-
zéppontjába. A hittanos cso-
port tagjai versekkel és éne-
kekkel készültek. Az éneklést 
Csepregi Márton kísérte gi-
tárral.

Az igehirdetésben Zsírka 
László lelkipásztor Cirénei 
Simon történetéből kiindulva 
(Máté evangéliuma 27, 31) be-
szélt az „álruhás áldásokról”. A 
prédikáció arra hívta fel a figyel-
met, hogy életünk során sokszor 
olyan helyzetekbe kerülünk, 
amelyek első pillantásra teher-
nek, sőt, kényszernek tűnnek 
– mint ahogyan Simon számá-
ra is az volt, amikor arra kény-
szerítették, hogy Jézus keresztjét 
vigye. Ám ezek az „álruhás ál-
dások” gyakran éppen azok az 
alkalmak, amikor Isten különös 
közelségbe jön hozzánk, és élet-
fordító, lelket gazdagító tapasz-
talattá formálja a terhet.

„Nem mindig tudjuk előre, 
melyik esemény válik áldássá az 
életünkben. Néha csak később 
értjük meg: ott és akkor vala-
mi fontos történt. Simon sem 
önként vállalta a keresztet – de 
örökre megváltozott általa” – fo-
galmazott a lelkipásztor.

A hittanos csoport tagjai versekkel és énekekkel készültek



10 K U L C S  K Ö Z S É G I  Ö N K O R M Á N Y Z A T  K I A D V Á N Y A

A KUPAC öröksége Kulcson
100 éve a mozgás, a közösség és a Duna bűvöletében a Kulcsi Sportegyesület elődje�

 Idén nyáron kerek év-
fordulót ünneplünk: 
éppen 100 esztendeje, 
hogy Kulcspusztán -ma 
Kulcs szívében elterülő 
Duna-parti rész- meg-
alakult a Kulcspusztai 
Athletikai Club, az-
az a KUPAC, mely 
napjainkban a Kulcsi 
Sportegyesület elődjé-
nek tekinthető. 

A bevezetőben említett jubi-
leum nem csupán egy sport-
szervezet fennállásának mér-
földköve, hanem egy közös-
ségi eszmény, egy értékrend 
és egy életforma ünnepe is. 
(Történeti írás Lukács János, 
a Kulcsi Sportegyesület evezős 
szakosztályának vezetője és dr. 
Keleméri Gábor a szakosztály 
korábbi vezetője tollából.)

A kezdetek: sport és 
kultúra kéz a kézben
A KUPAC 1925-ben alakult 
meg, dr. Jármai Károly állator-
vos-professzor kezdeményezé-
sére, aki a 20-as évek elején 
vásárolt nyaralót családja szá-
mára Kulcspusztán. Így olyan 
társaság kezdett el szerveződni 
a településen, amely egyszerre 
szolgálta a testi egészséget, a 
kulturális gyarapodást és a kö-
zösségi élmény örömét – még-
pedig a Duna-part páratlan 
természeti környezetében. Az 
admirálisi, kapitányi és köz-
legényi „rangokkal” működő 
klub vízi túrákat, evezősverse-
nyeket, színi előadásokat, iro-
dalmi esteket és sportbemu-
tatókat is szervezett. A tagok 
saját maguk készítették el fel-
szereléseiket, építettek csónak-
házat, léjáratokat a Dunához, 
és közösen formálták Kulcs 

szellemi és fizikai arculatát. 
dr. Keleméri Gábor, az alapí-
tó unokájának családi vissza-
emlékezései szerint ennek a 
pezsgő életnek köszönhetően 
már a 20-as, 30-as években 
működött egy vendéglő – a 
Fészek Étterem és Szálláshely 
– a mai hajóállomás épüle-
tének környékén, amely a 
Kulcsra hajóval vagy evezve 

érkező utazók, nyaralók, spor-
tolók természetes pihenő- és 
feltöltődő helye volt. A Duna-
part ekkoriban nem csupán a 
testmozgás, hanem az élmé-
nyek, az együttlétek, sőt az 
ízek színtere is volt. A régi 
fotók tanúsága szerint a Fészek 
étterem népszerűségét nem-
csak a kiváló kilátás, hanem az 
emberléptékű vendégszeretet 

is adta. Mindez 
máig érvényes 
iránytű: a sport és 
a kultúra csak ak-
kor töltheti be va-
lódi közösségépítő 
szerepét, ha ehhez 
kapcsolódik egy 
ve n d é g s z e re tő, 
mindenki számára 
nyitott tér – olyan, 
amilyen egykor 
a Duna-parton 
természetes volt, 
s amilyenné újra 
válhat.

Innentől nem 
meglepő, hogy a 
Duna-part volt az 
élet központja: itt 

eveztek, fürödtek, ladikáztak, 
versenyeztek. A csónakflotta 
gyakran átevezett Adonyba, 
Rácalmásra, Dunavecsére 
vagy Szalkszentmártonra, 
nemcsak a sport miatt, ha-
nem kulturális élet népsze-
rűsítése céljából bemutattak 
népszínműveket, versmon-
dást, éneket. A KUPAC va-
lóban többet jelentett, mint 
sportegyesület: ez egy közös-
ségi mozgalom volt, amelynek 
minden tagja hozzátett vala-
mit Kulcs közösségi szöveté-
hez mind szellemi, mind fizi-
kai értelemben.

A Duna 
közösségformáló ereje
Kevés olyan település van 
Magyarországon, ahol a ter-
mészetes vízpart ennyire a 
közösségi élet szívében do-
bogna, mint Kulcson. A Duna 
nemcsak sportolási lehetőség, 
hanem találkozási pont, em-
lékhely, és ma is a fiatalság és 
családok egyik kedvenc he-
lye. Éppen ezért különös 
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jelentősége van annak, hogy 
a KUPAC-emléktúra évről 
évre újraéleszti ezt az örök-
séget. Minden év augusztus 
20-án, Szent István ünnepén 
indul útnak a mezőny a kul-
csi Hajóállomásról Lórévre, 
ahonnan a résztvevők gyalog 
mennek tovább a túra törté-
nelmi emlékhelyére, a Zichy 
kápolnához. A kápolnát nem-
csak egyedülálló történelmi 
jelentősége miatt látogatják 
évről évre a túrázók, hanem a 
térségben egyedülálló művé-
szettörténelmi értéke miatt is. 
Az evezősök visszaérkezését 
nemcsak az itthon maradt csa-
ládtagok köszöntik örömmel, 
hanem a kulcsi hagyományok-
hoz híven egy frissen főzött, 
közösen elfogyasztott meleg 
étel is várja őket, a Fészek ét-
terem és csárda emlékének 
szellemében.

A tudás és tapasztalat  
a fejlődés szolgálatában
Az alapító atyák – Jármai 
Károly mellett Kotlán Sándor, 
Guoth Gy. Endre és mások – a 
magyar tudományos és kultu-
rális élet jeles alakjai voltak. 
Ők nemcsak házakat, hanem 
szellemi bástyákat is építettek 
a településnek. 1928-ban az ő 
közbenjárásukra történt meg, 
hogy Kulcspuszta fürdőtelep 
státuszt kapott – ez nem csu-
pán névváltozás volt, hanem 
a kulcsi identitás újraszületé-
se is. Évtizedeken keresztül a 
sport és a közösségszervezés 
volt Kulcs fejlődésének egyik 
legfontosabb
hajtóereje. A KUPAC, majd 
később az 1989-ben alakult 
KUBAK (Kulcsi Baráti Kör) 
továbbvitte ezt a küldetést: a 
természet szeretetére, önálló-
ságra, civil kurázsira nevelt. 
Nem véletlen, hogy éppen e 
közösségi összefogás erejével 
sikerült elérni 1994-ben Kulcs 
közigazgatási önállóságát is. A 
sport és a kulturális élet nap-

jainkban új lendületet kapott. 
A Kulcsi Sportegyesület – 
mely méltó örököse a KUPAC 
szellemiségének – evezős, lab-
darúgó és a történelmi íjá-
szok szakosztályaival közösen 
azon dolgozik, hogy a mozgás 
öröme minél több fiatalt ér-
jen el. A többször átépített 
csónakház, az új eszközök és 
az önkormányzati támogatás 
mind-mind azt a célt szol-
gálják, hogy a Duna újra élő, 
pezsgő közösségi terévé vál-
jon a településnek. A KUPAC 
örökségét nemcsak a sportélet 
viszi tovább, hanem a kulturá-
lis élet is új virágzásnak indult 
Kulcson. A korábbi évtize-
dek művészeti és közösségi 
szellemiségét ma a Jazz Part 
Egyesület és a KUBAK közös 
munkája élteti tovább. Ennek 
eredményeként immár negye-
dik éve, minden nyáron ran-
gos jazzkoncertek helyszíné-
vé válik a kulcsi Hajóállomás 
színpada. A magyar és a nem-
zetközi jazzélet meghatározó 
alakjai adják itt egymásnak 
a stafétát – a kis Duna-parti 
faluban, nagy múltú értékek 
szolgálatában.

Mindezek mellett a kuliná-
ris élet is újult életerővel je-
lent meg a Hajóállomáson, 
hiszen évek óta megrendezés-
re kerül a rangos Kulcsi Halas 
Vigadalom, ahol baráti társa-
ságok mutathatják meg leg-
kedvesebb halas ételeiket egy-
másnak és a zsűri elnökének, 
Grenyovszky Károly követsé-
gi séfnek.

A mi feladatunk, hogy a 
százéves örökséget úgy őriz-
zük, hogy közben új értékeket 
is teremtsünk. A sport, a kultú-
ra nem öncél: egészséget, önfe-
gyelmet, közösséget és jellemet 
épít. Ahogy a Duna folyama-
tosan halad, úgy kell Kulcsnak 
is megőriznie áramló, élő ka-
rakterét – a múlt tapasztalatai-
ból merítve, a jövő felé evezve. 
Boldog 100. születésnapot, 
KUPAC!

Szedd és vidd volt  
a jelszó
Levendulaszüretet szerveztek a hivatal előtt

Hamisítatlan nyá-
ri hangulat és hűsí-
tő limonádé fogadta a 
kulcsiakat június 21-
én délután a levendu-
la illatú téren a polgár-
mesteri hivatal előtt. 
A „Szedd és vidd” le-
vendulaszüret nem-
csak csodás illatok-
kal, hanem jókedvvel, 
hasznos ötletekkel és 
közösségi élményekkel 
is megajándékozta a 
résztvevőket.

Szombat délután nyári han-
gulat és levendulaillat lengte 
be a Kulcsi Polgármesteri 
Hivatal előtti teret. A „Szedd 
és vidd” levendulaszüretre 
érkezőket gyűjtőtasak, hű-
sítő limonádé és mosoly-
gós szervezők fogadták. A 
rendezvény célja az volt, 
hogy mindenki szabadon 
szedhessen magának egy 
csokornyi levendulát, mi-
közben hasznos tippeket is 
kaphatott a növény otthoni 
felhasználásához.

A program során a részt-
vevők saját metszőollóval 

érkeztek, és sokan hoztak 
színes szalagot is, hogy a 
frissen szedett levendulából 
díszes csokrot kössenek. A 
szervezők minden korosz-
tályra gondoltak – a leg-
kisebbek is örömmel sza-
ladgáltak a bokrok között, 
míg a felnőttek a levendu-
la gyógyhatásáról, szárítá-
sáról és tárolásáról kaptak 
tanácsokat.

A néhány órás esemény 
alatt nemcsak a kosarak tel-
tek meg lila virágokkal, ha-
nem a tér is megtelt élettel. 
A rendezvény egyszerre volt 
természetközeli kikapcsoló-
dás és közösségépítő alka-
lom – pont olyan, amiből 
sosem elég egy nyári dél-
utánon Kulcson.

A „Szedd és vidd” levendulaszüretre érkezőket gyűjtőtasak,  
hűsítő limonádé és mosolygós szervezők fogadták (Fotó: Faluház)
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Lendületben vannak a jövő focistái
Sikeres idényt zárt a Kulcsi SE Labdarúgó Szakosztálya, köztük a legkisebbek is�

Véget ért a 2024/25-
ös évad a Kulcsi Sport 
Egyesület labdarúgói 
számára. Boros Tamás 
szakosztályvezető  
beszámolójából  
kiderül: a legkisebb 
korosztályoktól kezdve 
az egész éves munkát 
az összefogás, az öröm-
teli fejlődés és számos 
szép siker jellemez-
te. Az alábbiakban az ő 
gondolataival elevenít-
jük fel a szezon legem-
lékezetesebb pillana-
tait.

– Véget ért a 2024/25–ös évad 
a Kulcs Sport Egyesület lab-
darúgói számára, erről az egy 
évről szeretnék pár részletet 
megosztani a kedves olva-
sókkal, érdeklődőkkel – kez-
di szezonértékelőjét Boros 
Tamás, a Kulcsi SE labdarúgó 
szakosztályvezetője. 

Első lépések a pályán,  
nagy lelkesedéssel
– Az U7-es korosztály szept-
embertől új lendületet kapott, 
mert Nagy Gábor személyé-
ben tapasztalt és elhivatott 
edző csatlakozott a csapathoz. 
Gábor korábban a baracsi fel-
nőtt női csapat vezetőjeként 
ért el komoly sikereket, így 
örömmel fogadtuk őt a kulcsi 
közösségben.

Az U7-es korosztályban 
sportoló gyerekek először ta-
lálkoznak a szervezett futbal-
lal, egyesületi keretek között, 
így az edző munkája különö-
sen összetett: nemcsak a sport 
megszerettetése, de a gyer-
mek–szülő–edző hármas bi-
zalmi kapcsolatának kialakí-
tása is fontos feladat.

Az edzések a Százholdas 
Pagony Óvoda és Bölcsőde 
tornatermében, valamint a 
Kulcsi SE műfüves pályá-
ján zajlottak. Kiemelt köszö-
nettel tartozunk az óvoda-
vezetésnek és az óvónőknek, 
akik évek óta partnereink az 

utánpótlásnevelés népszerűsí-
tésében.

A legkisebbek is számos 
megmérettetésen vettek részt 
az idény során. Így megmé-
retették magukat a Bozsik 
Intézményi Programban, az 
Ovi Foci Kupa elnevezésű ese-

ményen, ahol többször is el-
ső helyezést értek el, az U7-
es Bozsik Fesztiválon és a 
Május 1. Kupa mérkőzésein 
Sárbogárdon, ahonnan 2. he-
lyezéssel tértek haza- számolt 
be Tamás.

– Örömünkre szolgál, hogy 
Gábornak és az U7-es csapat-
nak ilyen szép sikerei vannak 
– hangsúlyozta Boros Tamás. 
– További eredményes munkát 
kívánunk nekik!

Négy éve együtt, 
töretlen lelkesedéssel
A Kulcsi SE U9-es csapa-
ta immár negyedik éve dol-
gozik együtt, Boros Tamás 
vezetőedző irányításával. A 
csapat stabil közösséggé nőt-
te ki magát, ahol a gyerekek 
nemcsak futballoznak, ha-
nem valódi sportbarátságok 
is szövődnek.

– Jó érzés kimondani: a lab-
darúgás népszerűsége töretlen 
– mondja a szakosztályve-

Az U9-es csapat immár negyedik éve dolgozik együtt, Boros Tamás vezetőedző irányításával

Az U7-es korosztály új lendületet kapott Nagy Gábor edzővel 
Fotók: KulcsSE
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zető. – Nagy létszámban, lel-
kesen vesznek részt a gyerekek 
minden edzésen és tornán. A 
Bozsik Fesztiválokon például 
olyan létszámmal tudunk ki-
állni, mint a jóval nagyobb vá-
rosok csapatai.

A kulcsi gyerekek bátran 
veszik fel a versenyt a „na-
gyobbakkal”, és szakmai elis-
merésben sincs hiány: gyak-
ran hallani a többi csapat 
edzőitől, hogy „Kulccsal sze-
retnénk játszani”.

Több játékost rendszeresen 
„kölcsönkér” Dunaújváros 
különböző regionális és or-
szágos tornákra, sőt NB I-es 
klubok figyelmét is felkeltet-
ték már a Kulcson pallérozó-
dó fiatalok.

A jó kapcsolat a környező 
települések csapataival tovább-
ra is él, és rendszeresen szerve-
zünk edzőmérkőzéseket – hi-
szen, mint tudjuk, a legjobb 
edzés mindig egy jó meccs- fej-
tette ki  a gondolatait az -ennél 
a korosztálynál- edzőként is te-
vékenykedő szakosztályvezető.

Egy kupa, ami 
különösen emlékezetes
A szezon egyik kiemelkedő 
pillanata a dunaújvárosi KK 
Grain Sulifoci Kupa volt, ahol 
nyolc általános iskola részvé-
telével mérkőztek meg a csa-
patok. A kulcsi Fekete István 
Általános Iskola színeiben 
pályára lépő U9-es csapatunk 
veretlenül, 23–1-es gólkülönb-
séggel hódította el az első he-
lyet! Két játékosunk ráadásul 
bekerült a torna álomcsapa-
tába is.

– Ha megengednek egy sze-
mélyes megjegyzést: ezek a pil-
lanatok nemcsak a gyerekek-
nek maradnak emlékezetesek, 
hanem nekünk, edzőknek és 
szülőknek is. Mert nemcsak a 
gólok számítanak, hanem az 
öröm, a fejlődés és az együtt 
megélt élmények is – zárta gon-
dolatait Boros Tamás.

Önkéntes munkával 
szépült Kulcs
Padokat újítottak fel, fákat ültettek, kerékpártárolókat alakítottak ki �

Június utolsó napján 
önzetlen, példaérté-
kű közösségi akció zaj-
lott Kulcson. A FEAK 
Zrt. munkatársai odaadó 
munkával szépítették 
meg településünket – pa-
dokat festettek, fákat ül-
tettek, új hulladékgyűjtő-
ket, kerékpártárolókat és 
pihenőpontokat helyez-
tek ki. Ezúton is szívből 
jövő köszönetünket sze-
retnénk kifejezni ezért az 
értékes ajándékért.

Június 30-án Kulcs község is-
mét megtapasztalhatta, milyen 
ereje van az önzetlenségnek 
és az összefogásnak. A FEAK 
Zrt. munkatársai – a KUBAK 
civil szervezettel egyeztetve 
– 16 különböző kulcsi hely-
színen végeztek értékteremtő, 
szépítő munkálatokat.

A közösségi akció során 
padokat festettek és újítottak 
fel, fákat ültettek, kerékpártá-
rolókat és hulladékgyűjtő edé-
nyeket helyeztek ki, több pi-

henőpontot is megújítottak. 
Mindezt önzetlenül, nagy 
odaadással és példaértékű kö-
zösségi szemlélettel valósítot-
ták meg – községünk örömé-
re és javára. 

A megmaradt eszközök, fes-
tékek és egyéb anyagok sem 
vesztek kárba: a korábban 
megtervezett, de aznap még 
be nem fejezett munkálatokat 
a közösségi akcióban már részt 
vevő önkormányzati képvise-
lők folytatták.

A község több pontján – par-
kokban, játszóterek környékén, 
forgalmas közösségi terekben – 
azonnal érezhető és látható vál-
tozást hozott az elvégzett mun-
ka. Köszönjük a FEAK Zrt.-nek, 
hogy felkarolta községünket, és 
ilyen nagyszerű, szépítő munká-
latokkal ajándékozta meg lakó-
inkat! Az ilyen példamutató ös�-
szefogás igazi öröm és megtisz-
teltetés számunkra.

Köszönjük, hogy velünk 
együtt dolgoztak Kulcsért! 

16 különböző kulcsi helyszínen végeztek értékteremtő, szépítő munkálatokat

Köszönjük a FEAK Zrt.-nek, hogy felkarolta községünket!
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Sok szeretettel várunk mindenkit

2025. SZEPTEMBER 13-ÁN 
(SZOMBATON)

megrendezett retro szüreti felvonulásra és bálra.
A felvonulás 11 órakor indul 

a Kulcsi Szociális intézmény (Nap Háza) udvarán felállított 
sátortól, majd ide visszatérve  

20 órakor veszi kezdetét a szüreti bál.

A bál batyus jellegű,  
de kitelepül étellel és itallal az R-Cafe étterem.

A talp alá valót a Szamaras Zenekar húzza.

Elővételi helyszínek:
Belépő: 4000 Ft, elővételben 3500 Ft
Kulcsi óvodában Rendné Pocsai Izabellánál 
Fekete Ágotánál a Zenana szalonban, Ifjúság utca 38.

Ruhakölcsönzés: 3500 Ft + 3000 Ft kaució

Tombola: 500 Ft

Érdeklődés, ruha bérlés  
a retroszuretifelvonulas@gmail.com e-mail címen,  
a facebook oldalon: Szüreti Felvonulás És Mulatság Kulcs, 2024  
(Szüreti felvonulás Kulcs) 
és a 06/70/639-0162-es telefonszámon lehetséges.


